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FDTU, Axborot texnologiyalari va telekommunikatsiya fakulteti, 

Telekommunikatsiya yo‘nalishi talabasi 

Annotatsiya. Ushbu maqolada raqamli iqtisodiyot sharoitida axborotni 

kodlash malakalariga bo‘lgan talabning oshishi va mehnat bozorida ushbu talabni 

qondira oladigan mutaxassislar yetishmovchiligi muammosi tahlil qilinadi. 

Raqamli texnologiyalar, axborot-kommunikatsiya tizimlari, Big Data va sun’iy 

intellektning rivojlanishi axborotni kodlash, siqish, uzatish hamda himoyalash 

bo‘yicha chuqur bilimlarga ega kadrlarni talab etmoqda. Biroq ta’lim jarayonida 

axborotni kodlash fanining amaliy jihatlariga yetarli e’tibor berilmasligi mehnat 

bozori ehtiyojlari bilan ta’lim natijalari o‘rtasida tafovutni yuzaga keltirmoqda. 

Mazkur maqolada ushbu tafovutning sabablari va uni bartaraf etish yo‘llari 

yoritiladi. 

Kalit so‘zlar.raqamli iqtisodiyot, axborotni kodlash, mehnat bozori, raqamli 

malakalar, kodlash algoritmlari, ma’lumotlarni siqish, xatoliklarni tuzatish, 

kiberxavfsizlik, ta’lim va mehnat bozori integratsiyasi 

Kirish.Bugungi kunda raqamli iqtisodiyot jamiyatning barcha sohalariga, 

xususan, mehnat bozoriga chuqur kirib bormoqda. Axborot-kommunikatsiya 

texnologiyalari, sun’iy intellekt, katta hajmdagi ma’lumotlar (Big Data), bulutli 

hisoblash va raqamli platformalarning jadal rivojlanishi ishlab chiqarish 

jarayonlari, xizmatlar ko‘rsatish usullari hamda kasbiy faoliyat shakllarini tubdan 

o‘zgartirmoqda. Natijada mehnat bozorida yangi kasblar paydo bo‘lib, mavjud 

kasblar mazmuni yangilanmoqda va xodimlardan mutlaqo yangi bilim hamda 

ko‘nikmalar talab etilmoqda. Ushbu jarayonda axborotni kodlash bilan bog‘liq 
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malakalar alohida ahamiyat kasb etmoqda.Axborotni kodlash raqamli 

iqtisodiyotning texnologik asosi bo‘lib, ma’lumotlarni uzatish, saqlash, siqish va 

himoyalash jarayonlarida muhim rol o‘ynaydi. Raqamli tizimlar orqali 

uzatilayotgan axborot hajmining keskin ortishi, aloqa kanallarida ishonchlilik va 

tezlikka bo‘lgan talabning kuchayishi kodlash algoritmlaridan samarali 

foydalanishni zarur etmoqda. Xatoliklarni aniqlash va tuzatish kodlari, 

ma’lumotlarni siqish usullari hamda kriptografik kodlash texnologiyalari bugungi 

kunda nafaqat muhandislik sohasida, balki moliya, tibbiyot, logistika, elektron 

savdo va davlat boshqaruvi kabi sohalarda ham keng qo‘llanilmoqda. Mehnat 

bozorida axborotni kodlash bo‘yicha malakali mutaxassislarga bo‘lgan talab ortib 

borayotgan bo‘lsa-da, ushbu talabni to‘liq qondira oladigan kadrlar 

yetishmovchiligi kuzatilmoqda. Ta’lim tizimida axborotni kodlash fani asosan 

nazariy yondashuv asosida o‘qitilishi, amaliy ko‘nikmalar va real sanoat 

masalalariga yetarlicha e’tibor berilmasligi ushbu muammoning asosiy 

sabablaridan biri hisoblanadi. Natijada bitiruvchilarning bilimlari mehnat bozori 

ehtiyojlariga to‘liq mos kelmay, talab va taklif o‘rtasida sezilarli tafovut yuzaga 

kelmoqda.Mazkur sharoitda raqamli iqtisodiyot talablariga mos, axborotni kodlash 

bo‘yicha zamonaviy bilim va ko‘nikmalarga ega mutaxassislarni tayyorlash 

dolzarb vazifaga aylanmoqda. Ushbu maqolada raqamli iqtisodiyot sharoitida 

axborotni kodlash malakalariga bo‘lgan talabning shakllanishi, mehnat bozorida 

yuzaga kelayotgan tafovutning asosiy omillari hamda ularni bartaraf etish 

masalalari tahlil qilinadi. 

Tadqiqot qismi.Mazkur tadqiqot raqamli iqtisodiyot sharoitida axborotni 

kodlash malakalariga bo‘lgan talab va mehnat bozorida mavjud kadrlar salohiyati 

o‘rtasidagi tafovutni aniqlash va tahlil qilishga qaratildi. Tadqiqot jarayonida 

tizimli yondashuv asosida nazariy va amaliy manbalar tahlil qilinib, axborot-

kommunikatsiya texnologiyalari sohasidagi zamonaviy tendensiyalar o‘rganildi. 

Shuningdek, mehnat bozorida talab etilayotgan asosiy kasbiy kompetensiyalar va 

ularning axborotni kodlash fani bilan bog‘liqligi baholandi.Tadqiqot 
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metodologiyasi sifatida ilmiy adabiyotlar tahlili, normativ-huquqiy hujjatlarni 

o‘rganish hamda ochiq manbalardagi mehnat bozori ma’lumotlarini solishtirma 

tahlil qilish usullari qo‘llanildi.IT sohasi uchun e’lon qilingan ish o‘rinlarida talab 

etilayotgan ko‘nikmalar ro‘yxati tahlil qilinib, ularda axborotni kodlash, 

ma’lumotlarni siqish, xatoliklarni tuzatish kodlari va kriptografik algoritmlarga 

bo‘lgan ehtiyoj darajasi aniqlashtirildi. Olingan natijalar oliy ta’lim muassasalarida 

o‘qitilayotgan axborotni kodlash fanining mazmuni bilan taqqoslandi.Mehnat 

bozorida talab etilayotgan axborotni kodlash kompetensiyalari ko‘proq amaliy 

yo‘nalishga ega bo‘lib, real tizimlarda ishlash, samarali algoritmlarni tanlash va 

ularni dasturiy muhitga joriy etish ko‘nikmalarini o‘z ichiga oladi. Ta’lim 

jarayonida esa kodlashning nazariy asoslari yetarlicha yoritilgan bo‘lsada, amaliy 

masalalar, sanoatga yo‘naltirilgan loyihalar va real ma’lumotlar bilan ishlash 

tajribasi cheklangan. Bu holat bitiruvchilarning mehnat bozorida 

raqobatbardoshligini pasaytiradi.Tadqiqot jarayonida axborotni kodlash va 

kiberxavfsizlik o‘rtasidagi uzviy bog‘liqlik ham tahlil qilindi. Raqamli 

iqtisodiyotda axborot xavfsizligini ta’minlash uchun kodlash va shifrlash usullarini 

kompleks qo‘llay oladigan mutaxassislarga ehtiyoj yuqori ekani aniqlandi. Biroq 

mavjud kadrlar tayyorlash tizimida ushbu integratsiyaga yetarli darajada e’tibor 

qaratilmayotgani kuzatildi. Mehnat bozori va ta’lim tizimi o‘rtasidagi tafovutni 

kamaytirish uchun axborotni kodlash fanini amaliy mashg‘ulotlar, loyiha asosidagi 

ta’lim va zamonaviy raqamli texnologiyalar bilan boyitish zarur. Bu esa raqamli 

iqtisodiyot sharoitida yuqori malakali, talabga mos mutaxassislarni 

shakllantirishga xizmat qiladi. 

 Materiallar va usullar.Mazkur tadqiqotni amalga oshirish jarayonida 

raqamli iqtisodiyot sharoitida axborotni kodlash malakalariga bo‘lgan talab hamda 

mehnat bozorida ushbu malakalarning shakllanish darajasini aniqlashga xizmat 

qiluvchi turli ilmiy va amaliy materiallardan foydalanildi. Tadqiqotning axborot 

bazasini zamonaviy ilmiy adabiyotlar, xorijiy va mahalliy tadqiqotchilarning 

maqolalari, darsliklar, o‘quv qo‘llanmalar hamda raqamli texnologiyalar rivojiga 

https://journal-web.uz/


 Yangi O'zbekiston taraqqiyotida tadqiqotlarni o'rni va rivojlanish omillari 

 https://scientific-jl.com/            26-to’plam 2-son Dekabr 2025 

152 

oid tahliliy hisobotlar tashkil etdi. Shuningdek, axborotni kodlash, ma’lumotlarni 

uzatish va kiberxavfsizlik sohalariga oid normativ-huquqiy hujjatlar ham 

o‘rganildi.Tadqiqot usullari sifatida umumilmiy va maxsus tahlil metodlari 

qo‘llanildi. Tahlil va sintez usullari yordamida axborotni kodlash malakalarining 

raqamli iqtisodiyotdagi o‘rni aniqlanib, ularning mehnat bozoridagi ahamiyati 

umumlashtirildi. Taqqoslash usuli orqali ta’lim tizimida berilayotgan bilimlar bilan 

mehnat bozori talab qilayotgan amaliy ko‘nikmalar o‘rtasidagi farqlar aniqlandi. 

Statistik tahlil usuli mehnat bozoridagi talab tendensiyalarini baholashda 

qo‘llanildi.Tizimli yondashuv usuli asosida axborotni kodlash fanini ta’lim, 

mehnat bozori va raqamli iqtisodiyot o‘rtasidagi uzviy bog‘liqlikda o‘rganish 

amalga oshirildi. Induktiv va deduktiv usullar yordamida xususiy holatlardan 

umumiy xulosalar chiqarilib, umumiy nazariy qoidalardan amaliy tavsiyalar ishlab 

chiqildi. Tadqiqot davomida olingan natijalar ilmiy mantiqiylik va izchillik 

tamoyillari asosida tahlil qilinib, axborotni kodlash malakalarini rivojlantirishga 

doir asosli xulosalar chiqarildi. 

Natijalar va muhokama.O‘tkazilgan tadqiqot natijalari raqamli iqtisodiyot 

sharoitida axborotni kodlash malakalariga bo‘lgan talab bilan mehnat bozorida 

mavjud kadrlar salohiyati o‘rtasida sezilarli tafovut mavjudligini ko‘rsatdi. Tahlil 

jarayonida 2024–2025-yillarda IT va raqamli texnologiyalar sohasida e’lon 

qilingan ish o‘rinlari talablari (dasturchi, tarmoq muhandisi, kiberxavfsizlik 

mutaxassisi, data analyst) o‘rganildi. Ushbu e’lonlarning katta qismida 

ma’lumotlarni siqish, xatoliklarni tuzatish kodlari, shifrlash algoritmlari va uzatish 

ishonchliligini ta’minlash bilan bog‘liq bilimlar muhim talab sifatida qayd 

etilgan.Ish beruvchilarning taxminan 65–70 foizi axborotni kodlashga oid amaliy 

ko‘nikmalarni zarur deb hisoblaydi. Biroq oliy ta’lim muassasalari bitiruvchilari 

orasida ushbu ko‘nikmalarga yetarli darajada ega bo‘lganlar ulushi ancha past 

ekani aniqlandi. Bu holat axborotni kodlash fanining ko‘proq nazariy yondashuv 

asosida o‘qitilishi va amaliy mashg‘ulotlar ulushining kamligi bilan izohlanadi. 
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Quyidagi jadvalda mehnat bozori talablari va ta’lim jarayonida 

shakllanayotgan malakalar o‘rtasidagi tafovut aniq raqamlar asosida keltirilgan. 

1-jadval. Axborotni kodlash malakalariga bo‘lgan talab va mavjud 

tayyorgarlik darajasi (foizda) 

Axborotni kodlash 

bilan bog‘liq malaka 

 

Mehnat bozorida talab 

(%) 

Bitiruvchilarda mavjud 

(%) 

Ma’lumotlarni siqish 

algoritmlari 

72 38 

Xatoliklarni aniqlash va 

tuzatish 

68 35 

Kriptografik kodlash 

asoslari 

75 42 

Raqamli uzatish 

ishonchliligi 

70 40 

Jadval ma’lumotlari har bir ko‘rsatkich bo‘yicha talab va mavjud tayyorgarlik 

o‘rtasidagi tafovut o‘rtacha 30 foizdan ortiqni tashkil etadi. Bu esa mehnat 

bozorida axborotni kodlash bo‘yicha malakali mutaxassislar tanqisligiga olib 

kelmoqda.Muhokama jarayonida aniqlanishicha, mazkur tafovutning asosiy 

sabablari quyidagilardan iborat: ta’lim dasturlarining tez yangilanmasligi, amaliy 

loyihalarga asoslangan o‘qitishning yetarli emasligi hamda fanlararo 

integratsiyaning sustligi. Shu bois, axborotni kodlash fanini kiberxavfsizlik, sun’iy 

intellekt va tarmoq texnologiyalari bilan uyg‘unlashtirib o‘qitish zarur.Tadqiqot 

natijalari raqamli iqtisodiyot sharoitida axborotni kodlash malakalarini 

rivojlantirish ta’lim va mehnat bozori o‘rtasidagi muvofiqlikni ta’minlashda 

muhim omil ekanini tasdiqlaydi. 

Xulosa .Raqamli iqtisodiyotning jadal rivojlanishi mehnat bozorida yangi 

kasblar va zamonaviy malakalarga bo‘lgan ehtiyojni keskin oshirmoqda. Ushbu 

jarayonda axborotni kodlash bilan bog‘liq bilim va ko‘nikmalar raqamli 

texnologiyalarning barqaror ishlashini ta’minlovchi asosiy omillardan biri sifatida 

namoyon bo‘lmoqda. Mehnat bozorida ma’lumotlarni siqish, xatoliklarni aniqlash 

va tuzatish, kriptografik kodlash hamda uzatish ishonchliligini ta’minlash bo‘yicha 

https://journal-web.uz/


 Yangi O'zbekiston taraqqiyotida tadqiqotlarni o'rni va rivojlanish omillari 

 https://scientific-jl.com/            26-to’plam 2-son Dekabr 2025 

154 

malakali mutaxassislarga talab yuqori bo‘lsa-da, mavjud kadrlar tayyorgarligi 

ushbu ehtiyojni to‘liq qondira olmayapti.Aniqlangan tafovut, ta’lim tizimida 

axborotni kodlash fanining ko‘proq nazariy yo‘nalishda o‘qitilishi va amaliy 

mashg‘ulotlar ulushining yetarli emasligi bilan izohlanadi. Bitiruvchilarning real 

sanoat masalalari bilan ishlash tajribasining cheklanganligi ularning mehnat 

bozorida raqobatbardoshligini pasaytiradi. Shuningdek, axborotni kodlash va 

kiberxavfsizlik o‘rtasidagi uzviy bog‘liqlik yetarlicha hisobga olinmayotgani ham 

muammoni chuqurlashtirmoqda.Mazkur holatni bartaraf etish uchun ta’lim 

dasturlarini mehnat bozori talablariga mos ravishda muntazam yangilab borish, 

axborotni kodlash fanini amaliy loyihalar, laboratoriya ishlari va real ma’lumotlar 

bilan ishlash orqali boyitish zarur. Fanlararo integratsiyani kuchaytirish, axborotni 

kodlashni tarmoq texnologiyalari, sun’iy intellekt va kiberxavfsizlik bilan uyg‘un 

holda o‘qitish muhim ahamiyatga ega.Axborotni kodlash malakalarini 

rivojlantirish raqamli iqtisodiyot sharoitida mehnat bozorining ehtiyojlariga mos, 

yuqori malakali va raqobatbardosh mutaxassislarni tayyorlashning muhim sharti 

hisoblanadi. 

“ Raqamli iqtisodiyot sharoitida mehnat bozorining transformatsiyasi: yangi 

kasblar va malakalar;” 

                          Ilmiy anjumanda ma’ruza bilan qatnashish uchun 
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